[image: image1.jpg]Wb
i\ ) ((.J\k})\ -
y \ { ) | 5

V.
kv
)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРБУНКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от  25 февраля  2015 года                                                                                                                   № 05
“Об утверждении отчета об исполнении

 бюджета муниципального образования

 Горбунковское     сельское     поселение

 за 2014 год”

Заслушав председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Мальцева Д.Н., об исполнении бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 2014  год совет депутатов муниципального образования Горбунковское сельское поселение муниципального образования Ломоносовского муниципального района  Ленинградской области решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования Горбунковское сельское поселение за 2014 год по доходам в сумме 57824,5 тыс. рублей, по расходам 52134,1 тыс. рублей с превышением доходов над расходами в сумме 5690,4 тыс. рублей со следующими показателями:

- по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета МО Горбунковское сельское поселение за  2014 год, согласно приложению 1;

- по доходам бюджета МО Горбунковское поселение за 2014 год  по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 2;

- по безвозмездным поступлениям за 2014 год согласно приложению 3;

- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 2014 год по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов согласно приложению 4;

- по расходам бюджета МО Горбунковское сельское поселение за 2014 год  по ведомственной структуре расходов бюджета МО Горбунковское сельское поселение согласно приложению 5;

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте МО Горбунковское сельское поселение  по электронному адресу: www.gorbunki-lmr.ru.

Глава муниципального образования

Горбунковское сельское поселение                                                                                    Ю.А. Нецветаев

	Приложение 1

	к решению совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	от 25 февраля  2015 года № 05

	ИСТОЧНИКИ

	внутреннего финансирования дефицита местного бюджета

	МО Горбунковское сельское поселение за 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	По бюджету на 2014 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2014 год            (тыс. руб.)

	1

	2
	3
	3

	000 01 05 02 01 10 0000 510

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-51 317,9
	-57 824,5

	000 01 05 02 01 10 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	65 799,3
	52 134,1

	ВСЕГО  источников финансирования
	14 481,4
	-5 690,4

	Приложение 2

	к решению совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	от  25 февраля 2015 года № 05

	ПОКАЗАТЕЛИ

	исполнения местного бюджета МО Горбунковское сельское поселение

	 по доходам классификации доходов бюджетов

	за 2014 год

	 Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	По бюджету на 2014 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2014 год               (тыс. руб.)

	ДОХОДЫ
	00010000000000000 000
	40 325,2
	46 837,8

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	00010100000000000 000
	13 744,3
	12 455,9

	Налог на доходы физических лиц
	00010102000010000 110
	13 744,3
	12 455,9

	НАЛОГИ  НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	00010300000000000000
	1 671,8
	1 425,1

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000103020000010000110
	1 671,8
	1 425,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	00010600000000000 000
	21 594,1
	26 702,2

	Налог на имущество физических лиц
	00010601000000000 110
	365,6
	718,6

	Транспортный налог
	00010604000020000 110
	6 493,5
	5 222,4

	Земельный налог
	00010606000000000 110
	14 735,0
	20 761,2

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	00010800000000000 000
	50,0
	70,3

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ
	00010900000000000 000

	-3,3

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	00011100000000000 000
	2 765,0
	4 967,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	00011400000000000 000
	500,0
	1 214,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	00011600000000000 000

	5,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	00020000000000000 000
	10 992,7
	10 986,7

	Всего доходов:

	51 317,9
	57 824,5

	Приложение 3

	к решению совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	от  25  февраля 2015 года № 05

	ПОКАЗАТЕЛИ

	исполнения местного бюджета МО Горбунковское сельское поселение

	 по безвозмездным поступлениям за 2014 год

	Код бюджетной классификации
	Источники доходов
	По бюджету на 2014 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2014 год               (тыс. руб.)

	1

	2
	3
	4

	200 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления
	10 992,7
	10 986,7

	202 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	10 950,8
	10 950,8

	202 01000 00 0000 151

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 048,0
	1 048,0

	202 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	854,2
	854,2

	202 01003 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	193,8
	193,8

	202 02000 00 0000 151

	Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований (межбюджетные субсидии)
	9 404,4
	9 404,4

	202 02077 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства собственности муниципальных образований
	6 625,0
	6 625,0

	202 02216 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов
	1 294,5
	1 294,5

	202 02999 10 0000 151

	Прочие субсидии бюджетам поселений
	1 484,9
	1 484,9

	202 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	498,4
	498,4

	202 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	498,4
	498,4

	202 03024 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2,0
	2,0

	202 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	0,0
	0,0

	202 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	0,0
	0,0

	207 00000 00 0000 180

	Прочие безвозмездные поступления
	40,0
	33,9

	Приложение 4

	к решению совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	от  25 февраля  2015 года № 05

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение

	 по разделам расходов классификации расходов бюджетов

	за  2014 год

	Наименование
	Код раздела
	Код подраздела
	По бюджету на 2014 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2014 год               (тыс. руб.)

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	14 545,4
	11 592,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	768,0
	271,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	12 728,4
	11 271,2

	Резервные  фонды
	01
	11
	400,0
	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	01
	13
	649,0
	49,6

	Национальная оборона
	02
	00
	498,3
	498,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	498,3
	498,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	482,9
	466,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	482,9
	466,1

	Национальная экономика
	04
	00
	5 789,8
	4 149,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	4 789,8
	3 630,5

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	04
	12
	1 000,0
	519,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	27 776,1
	19 329,3

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	1 870,2
	1 783,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	8 790,0
	7 175,1

	Благоустройство
	05
	03
	17 115,9
	10 371,0

	Культура, кинематография
	08
	00
	8 473,1
	8 303,4

	Культура
	08
	01
	8 473,1
	8 303,4

	Социальная политика
	10
	00
	691,0
	625,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	481,0
	456,0

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	210,0
	169,0

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	7 422,7
	7 131,1

	Физическая культура
	11
	01
	7 422,7
	7 131,1

	Средства массовой информации
	12
	00
	120,0
	39,0

	Периодическая печать и издательства
	12
	02
	120,0
	39,0

	Всего расходов

	65 799,3
	52 134,1

	Приложение 5

	к решению совета депутатов

	МО Горбунковское сельское поселение

	от  25 февраля 2015 года № 05

	ПОКАЗАТЕЛИ

	 исполнения расходов  бюджета МО Горбунковское сельское поселение

	 по ведомственной структуре расходов бюджетов

	за 2014 год

	Наименование
	Код главы
	Код раздела
	Код подраздела
	По бюджету на 2014 год (тыс.руб.)
	Исполнено за 2014 год               (тыс. руб.)

	Местная администрация                                             МО Горбунковское сельское поселение
	906

	Общегосударственные вопросы
	906
	01
	00
	14 545,4
	11 592,4

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	906
	01
	03
	768,0
	271,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	906
	01
	04
	12 728,4
	11 271,2

	Резервные  фонды
	906
	01
	11
	400,0
	0,0

	Другие общегосударственные  вопросы
	906
	01
	13
	649,0
	49,6

	Национальная оборона
	906
	02
	00
	498,3
	498,3

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	906
	02
	03
	498,3
	498,3

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	906
	03
	00
	482,9
	466,1

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	906
	03
	09
	482,9
	466,1

	Национальная экономика
	906
	04
	00
	5 789,8
	4 149,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	906
	04
	09
	4 789,8
	3 630,5

	Другие вопросы в области  национальной экономики
	906
	04
	12
	1 000,0
	519,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	906
	05
	00
	27 776,1
	19 329,3

	Жилищное хозяйство
	906
	05
	01
	1 870,2
	1 783,2

	Коммунальное хозяйство
	906
	05
	02
	8 790,0
	7 175,1

	Благоустройство
	906
	05
	03
	17 115,9
	10 371,0

	Культура, кинематография
	906
	08
	00
	8 473,1
	8 303,4

	Культура
	906
	08
	01
	8 473,1
	8 303,4

	Социальная политика
	906
	10
	00
	691,0
	625,0

	Пенсионное обеспечение
	906
	10
	01
	481,0
	456,0

	Социальное обеспечение населения
	906
	10
	03
	210,0
	169,0

	Физическая культура и спорт
	906
	11
	00
	7 422,7
	7 131,1

	Физическая культура
	906
	11
	01
	7 422,7
	7 131,1

	Средства массовой информации
	906
	12
	00
	120,0
	39,0

	Периодическая печать и издательства
	906
	12
	02
	120,0
	39,0

	Всего расходов

	65 799,3
	52 134,1